
XXXVI TROFEU CAYRU DE VELA DE
OCEANO 

 

07/10/2017 - 08/10/2017

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC C

Fecha : 08/10/2017 Hora Salida : 14:10:00 Distancia : 6 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Armador TCC GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 BRA2315 KAMIKAZE XI   672.4 15:12:04 01:02:04 00:54:01  1

2 BRA2437 SAN CHICO 3   592.4 15:04:23 00:54:23 00:54:23  2

3 BRA2015 DELIRIUM   668.4 15:13:36 01:03:36 00:55:07  3.5

3 BRA2510 HOBART   674.2 15:12:54 01:02:54 00:55:07  3.5

5 BRA2052 Vento e Alma   638.6 15:11:25 01:01:25 00:57:00  5

6 BRA2744 TUAREG   690.0 15:17:05 01:07:05 00:58:41  6

7 BRA1770 Magia Black   665.1 15:16:34 01:06:34 00:59:40  7

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 13.0 H24M-SSXJ Fecha : 08/10/2017       18:25:19  



XXXVI TROFEU CAYRU DE VELA DE
OCEANO 

 

07/10/2017 - 08/10/2017

RESULTADOS PRUEBA : 03 Clase : ORC C

Fecha : 08/10/2017 Hora Salida : 15:45:00 Distancia : 6 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto

Pos N.Vela Yate Armador TCC GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 BRA2510 HOBART   674.2 16:49:53 01:04:53 00:57:22  1

2 BRA2015 DELIRIUM   668.4 16:50:32 01:05:32 00:57:30  2

3 BRA2437 SAN CHICO 3   592.4 16:42:49 00:57:49 00:57:49  3

4 BRA2315 KAMIKAZE XI   672.4 16:51:07 01:06:07 00:58:36  4

5 BRA2052 Vento e Alma   638.6 16:49:17 01:04:17 01:00:07  5

6 BRA2744 TUAREG   690.0 16:53:50 01:08:50 01:00:17  6

7 BRA1770 Magia Black   665.1 16:52:34 01:07:34 01:00:31  7

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 13.0 H24M-SSXJ Fecha : 08/10/2017       18:31:28  



XXXVI TROFEU CAYRU DE VELA DE
OCEANO 

 

07/10/2017 - 08/10/2017

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC C

Pos N.Vela Yate Armador Club Modelo 1 2 3 Puntos

1 BRA2437 SAN CHICO 3   BB40 1 2 3 6

2 BRA2510 HOBART   SKIPPER 30 QC 2 3.5 1 6.5

3 BRA2315 KAMIKAZE XI   SKIPPER 30 QC 3 1 4 8

4 BRA2015 DELIRIUM  51 9121 1771 DELTA 32 5 3.5 2 10.5

5 BRA2052 Vento e Alma   CARABELLI 32 MOD. 4 5 5 14

6 BRA2744 TUAREG  JANGADEIROS ATITUDE 8.5 6 6 6 18

7 BRA1770 Magia Black   D-34 7 7 7 21

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 13.0 H24M-SSXJ Fecha : 08/10/2017       18:33:36  



14 17 00

Col Barco Comte Clube TMFAA

1 CONQUISTA CDJ 0,8947 15 21 35 ## 0 H 57 M 46 S 1 H 4 M 35 S

2 CAULIMARÃ CDJ 0,8861 15 23 22 ## 0 H 58 M 48 S 1 H 6 M 22 S

3 DRAKKAR CDJ 0,8697 15 24 58 ## 0 H 59 M 06 S 1 H 7 M 58 S

4 CALIDRIS VDS 0,8725 15 24 46 ## 0 H 59 M 07 S 1 H 7 M 46 S

5 SPA CDJ 0,8838 15 24 10 ## 0 H 59 M 21 S 1 H 7 M 10 S

6 TAZ Augusto Moreira (4) VDS 0,8252 15 29 2 ## 0 H 59 M 26 S 1 H 12 M 2 S

7 GAIVOTA ICG 0,8957 15 25 48 ## 01 H 01 M 37 S 1 H 8 M 48 S

8 ZÁPEKA Walter Bromberg (4) VDS 0,8461 D N C ## ## H ## M ## S ## H ## M ## S

                     CLUBE DOS JANGADEIROS

                    XXVII Troféu Cayru de Vela de Oceano

                             Porto Alegre, 07 e 08 de Outubro de 2017

                   CLASSE RGS

Dia: 08/10/17 Largada: Regata: 02 Percurso: Barla Sota

Chegada Tempo Corrigido Tempo Real



15 52 00

Col Barco Comte Clube TMFAA

1 DRAKKAR Leonardo Santana CDJ 0,8697 17 02 18 ## 01 H 01 M 08 S 1 H 10 M 18 S

2 CAULIMARÃ Emílio Strassburger CDJ 0,8861 17 02 22 ## 01 H 02 M 21 S 1 H 10 M 22 S

3 GAIVOTA Marcio Coutinho ICG 0,8957 17 01 55 ## 01 H 02 M 37 S 1 H 9 M 55 S

4 CALIDRIS Renan Abraham VDS 0,8725 17 03 49 ## 01 H 02 M 39 S 1 H 11 M 49 S

5 TAZ Augusto Moreira (4) VDS 0,8252 17 08 2 ## 01 H 02 M 44 S 1 H 16 M 2 S

6 SPA Ramon Tarragô CDJ 0,8838 17 03 3 ## 01 H 02 M 47 S 1 H 11 M 3 S

7 CONQUISTA Rodrigo Baldino CDJ 0,8947 17 03 18 ## 01 H 03 M 47 S 1 H 11 M 18 S

8 ZÁPEKA Walter Bromberg (4) VDS 0,8461 D N C  D  N  C  D  N  C  

Chegada Tempo Corrigido Tempo Real

Dia: 08/10/17 Largada: Regata: 03 Percurso: Barla Sota

                     CLUBE DOS JANGADEIROS

                    XXVII Troféu Cayru de Vela de Oceano

                             Porto Alegre, 08 e 09 de Outubro de 2017

                   CLASSE RGS





Total

Col de

Pontos

1 Drakkar Leonardo Sant'Anna (5) CDJ 1 3 1 5

2 Caulimaran Emilio Strassbuger (5) CDJ 5 2 2 9

3 Calidris Renan Abraham (4) VDS 4 4 4 12

4 Gaivota Márcio Coutinho (7) ICG 3 7 3 13

5 Taz Augusto Moreira (5) VDS 2 6 5 13

6 Conquista Rodrigo Baldino (4) CDJ 8 1 7 16

7 SPA Ramon Tarragô (5) CDJ 6 5 6 17

8 Zápeka Walter Bromberg (5) VDS 7 DNC 9 DNC 9 25

Barla-Sota

Comandante

R 1

Barco 08/10/2017Clube

Reg. Média

R 2 R 3

07/10/2017 08/10/2017

Barla-Sota

               CLUBE DOS JANGADEIROS

                XXVII Troféu Cayru de Vela de Oceano

                   Porto Alegre, 07 e 08 de Outubro de 2017

     CLASSE BRA RGS



Total

Col de

Pontos

1 Sophia Delmar Meinerz (3) SAVA 1 1 1 3

2 Katavento Raulito Sena (2) SAVA DNC 3 2 2 7

 

Reg. Média Barla-Sota Barla-Sota

CLASSE MICROTONNER 19

Barco Comandante Clube
R 1 R 2 R 3

        CLUBE DOS JANGADEIROS

           XXVII Troféu Cayru de Vela de Oceano

          Porto Alegre, 07 e 08 de Outubro de 2017

07/10/2017 08/10/2017 08/10/2017



Geral por Cat.

1 1 Multi Casco WINGS Flávio Quevedo (5) VDS 14 47 30

2 1 Cruzeiro 40 FRIDAY NIGHT Eduardo Hoffmeister (5) VDS 15 27 20

3 2 Multicasco CHARLIE BRAVO V Paulo Hennig (6) VDS 15 27 20

4 2 Cruzeiro 40 LEVADO Cláudio Ruschel (4) VDS 15 33 56

5 1 Cruzeiro 35 DESAFIO 32 Reinaldo Roesch (6) ICG 15 41 52

6 2 Cruzeiro 35 MANATEE Roberto Bins Ely (6) CDJ 15 44 03

7 1 Cruzeiro 30 KAUANA III Paulo Angonese (5) CDJ 15 45 43

8 1 Cruzeiro 26 CALAFATE Gustavo Bohrer (3) VDS 15 46 49

9 2 Cruzeiro 30 PATUÁ Fernando Marins (5) VDS 15 47 21

10 3 Cruzeiro 40 TALASSA Bruno Prado Junior (6) CDJ 15 48 43

11 3 Cruzeiro 35 PAZZO PER TE Josiene Menezes Paim (2) CDJ 15 49 38

12 1 Cruzeiro 23 YUCA 3 Flávio Hanke (3) CDJ 16 03 15

13 Cruzeiro 23 HATIKVA Felipe K. da Silva (3) ICG D N C

14 Cruzeiro 30 FIVE STAR Luis Fernando da Silveira (5) ICG D N F

VELEJAÇO

                                 CLUBE DOS JANGADEIROS

                                    XXII VELEJAÇO 
                                             Porto Alegre, 08 de Outubro de 2017

Classificação
Classe Barco Comandante Clube

Hora

Chegada



Geral por Cat.

1 1 Cruzeiro 40 Macanudo Person Thiessen VDS

2 2 Cruzeiro 40 Igaraçu Eduardo Hoffmeister VDS

3 1 Cruzeiro 26 Calafate Gustavo Bohrer VDS

4 DNC Cruzeiro 20 Ceucis II Rodney Viana ICG

5 DNC Cruzeiro 20 Hatikva Felipe K. de Oliveira ICG

Clube

XIX Regata em Solitário

       CLUBE DOS JANGADEIROS

       Porto Alegre, 07 de outubro de 2017

Classificação
Classe Barco Comandante



Col

1 SAN CHICO 3 Francisco Freitas CDJ 1

2 MANÁ Márcio Lima CDJ 2

Barco Comandante Clube

FITA AZUL


